

भारत सरकार
सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय
लोक सभा

अतारकित प्रश्न संख्या: 1575
उत्तर देने की तारीख: 29.07.2025

राष्ट्रीय पिछड़ा वर्ग आयोग

1575. श्री बृजेन्द्र सिंह ओला :

क्या सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का राष्ट्रीय पिछड़ा वर्ग आयोग द्वारा हाल ही में प्रस्तुत (एनसीबीसी) आर्थिक सर्वेक्षण रिपोर्ट को सार्वजनिक करने का प्रस्ताव है और यदि हां-सामाजिक, तो कब तक; और
- (ख) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर
सामाजिक न्याय और अधिकारिता राज्य मंत्री
(श्री बी.एल. वर्मा)

(क): राष्ट्रीय पिछड़ा वर्ग आयोग (एनसीबीसी) ने सूचित किया है कि उसने कोई सामाजिक-आर्थिक सर्वेक्षण नहीं कराया है।

(ख): प्रश्न नहीं उठता।
